Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Чайка»

(МБДОУ «Чайка»)

ПРИКАЗ

02.09.2024г.                                                                 № 159 - п

г. Черногорск

«Об утверждении стоимости дополнительных общеразвивающих

программ МБДОУ «Чайка» на 2024 - 2025 учебный год»

     В целях удовлетворения потребности граждан в получении дополнительных

платных образовательных услуг в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации от 30.11.1994г. № 51 – 93, с Федеральным законом «Об

образовании в Российской федерации» от 29.12.2012г. № 272 – ФЗ,  Законом РФ «О

защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 23.07.2013 № 209 -

ФЗ), Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», Постановления администрации

города Черногорска от 29.11.2011г. № 3315 – п «Об утверждении положения о

порядке определения платы на оказание муниципальных бюджетных услуг,

относящихся к его основным видам деятельности, для граждан и юридических

лиц, Устава, финансово – экономических расчетов,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить стоимость дополнительных общеразвивающих программ МБДОУ

«Чайка» на 2024-2025 учебный год (Приложение).

Заведующий МБДОУ «Чайка»                   ______________                    О.В. Мамаева

С приказом ознакомлен (а):

Приложение

к приказу от 02.09.2024 г. № 159 - п

Стоимость  дополнительных общеразвивающих программ МБДОУ «Чайка» на 2024 -

2025 учебном году»

№ Название

кружков,
направленность

Руководитель Вид и

направление
образовательной

программы

Стоимость

одного
занятия

(руб.)

Количество

часов
(в неделю/в

месяц/ в год)

Стоимость

услуги (руб.)
(в неделю/в

месяц/ в год)

1  «Развивай-ка

для малышей»

Ревенко Н.А.

педагог
дополнительного

образования

Дополнительная

общеразвивающа
я программа

социально-

педагогической
направленности

150 2/8/72 300/1200/10800

2  «Развивай-ка»

Черных О.В.

педагог

дополнительного
образования

Дополнительная

общеразвивающа

я программа
социально-

педагогической

направленности

150 2/8/72 300/1200/10800

3 «Разноцветные
ладошки»

Федотова А.А.
педагог

дополнительного

образования

Дополнительная
общеразвивающа

я программа

социально-
педагогической

направленности

150 2/8/72 300/1200/10800

4 «Бурлящие

ножки»

Белошапкина

Т.В.
педагог

дополнительного

образования

Дополнительная

общеразвивающа
я  программа

социально-

педагогической
направленности

150 2/8/72 300/1200/10800

5  «Подготовка к

школе»

  Зибукова С.В.

педагог

дополнительного
образования

Дополнительная

общеразвивающа

я программа
социально-

педагогической

направленности

150 2/8/72 300/1200/10800

6  «Нейро –

фитнес»

Демкина А.А.

педагог

дополнительного

образования

Дополнительная

общеразвивающа

я  программа

социально-
педагогической

направленности

150 2/8/72 300/1200/10800

7 «Роботехника»

Сафиулина Н.А.
педагог

дополнительного

образования

Дополнительная
общеразвивающа

я программа

технической

направленности

180 2/8/72 360/1440/12960

8 «Ментальная

арифметика»

Пастухова Т.И.

педагог

дополнительного
образования

Дополнительная

общеразвивающа

я программа
социально-

педагогической

150 2/8/72 300/1200/10800

направленности

9 «Скорочтение»

Наволоцкая И.А.

педагог

дополнительного

образования

Дополнительная

общеразвивающа

я программа

социально-
педагогической

направленности

150 2/8/72 300/1200/10800

10 «Рокеборд»

Соловьева Н.П.
педагог

дополнительного

образования

Дополнительная
общеразвивающа

я программа

физкультурно-

спортивной
направленности

180 2/8/72 360/1440/12960

11 «Йога в гамаках» Буркова И.А.

педагог
дополнительного

образования

Дополнительная

общеразвивающа
я программа

физкультурно-

спортивной

направленности

180 2/8/72 360/1440/12960

12 «Экспериметари-

Ум»

Шкицкая Г.В.

педагог

дополнительного
образования

Дополнительная

общеразвивающа

я программа
социально-

педагогической

направленности

150 2/8/72 300/1200/10800

13 «Будущий
первоклассник»

Белошапкина
Т.В.

педагог

дополнительного
образования

Дополнительная
общеразвивающа

я программа

социально-
педагогической

направленности

150 2/8/72 300/1200/10800

		2024-09-02T11:27:59+0700
	Мамаева Ольга Владимировна